
UCHWAŁA Nr 5661/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 

grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok,  

w następujący sposób: 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

zmniejsza się: 

rozdział 71095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.990.100,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 4.963.600,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 150.100,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 123.600,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty125.500,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 99.000,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 71003 - Biura planowania przestrzennego 

z kwoty 6.705.784,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 6.732.284,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 6.610.084,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 6.636.584,00 zł, z tego: 

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.720.152,00 zł o kwotę 26.500,00 zł do kwoty 1.746.652,00 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

zmniejsza się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 21.069.338,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 21.059.338,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 10.916.549,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.906.549,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 607.200,00 zł o kwotę 51.000,00 zł do kwoty 556.200,00 zł 

 zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 10.309.349,00 zł o kwotę 41.000,00 zł do kwoty 10.350.349,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 18.940.208,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 18.936.208,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 3.764.684,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 3.760.684,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.733.519,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 1.729.519,00 zł 



 2 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 179.310.688,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 179.324.688,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 121.919.571,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 121.933.571,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 29.831.387,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 29.845.387,00 zł 

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

w ramach Wydatków jednostek budżetowych 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 102.169,00 zł o kwotę 1.203,00 zł do kwoty 100.966,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

    z kwoty 913.425,00 zł o kwotę 1.203,00 zł do kwoty 914.628,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 27.084.460,00 zł o kwotę 15.808,00 zł do kwoty 27.068.652,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

  z kwoty 8.235.180,00 zł o kwotę 15.352,00 zł do kwoty 8.250.532,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 38.219,00 zł o kwotę 456,00 zł do kwoty 38.675,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 7.056.532,00 zł o kwotę 15.808,00 zł do kwoty 7.040.724,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

  z kwoty 8.235.180,00 zł o kwotę 15.352,00 zł do kwoty 8.250.532,00 zł 

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 o kwotę 456,00 zł do kwoty 456,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe  

z kwoty 3.527.901,00 zł o kwotę 83.000,00 zł do kwoty 3.444.901,00 zł, z tego:  

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

  z kwoty 3.525.092,00 zł o kwotę 83.000,00 zł do kwoty 3.442.092,00 zł, z tego:  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 3.387.690,00 zł o kwotę 83.000,00 zł do kwoty 3.304.690,00 zł 



 3 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 37.784.797,00 zł o kwotę 10.500,00 zł do kwoty 37.774.297,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 4.704.548,00 zł o kwotę 35.940,00 zł do kwoty 4.668.608,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 4.062.748,00 zł o kwotę 93.267,00 zł do kwoty 3.969.481,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 7.688.253,00 zł o kwotę 89.064,00 zł do kwoty 7.777.317,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 137.248,00 zł o kwotę 29.643,00 zł do kwoty 166.891,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się  

 grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

 z kwoty 10.683.411,00 zł o kwotę 10.500,00 zł do kwoty 10.672.911,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 z kwoty 5.978.863,00 zł o kwotę 25.440,00 zł do kwoty 6.004.303,00 zł 

zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 4.704.548,00 zł o kwotę 35.940,00 zł do kwoty 4.668.608,00 zł 

B. ERASMUS+, projekt: 

Europa otwarta na zawodowców 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 263.548,00 zł o kwotę 33.999,00 zł do kwoty 229.549,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 12.664,00 zł o kwotę 23.436,00 zł do kwoty 36.100,00 zł 

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 14.779,00 zł o kwotę 10.563,00 zł do kwoty 25.342,00 zł 

Zawodowcy otwarci na Europę 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 442.011,00 zł o kwotę 59.268,00 zł do kwoty 382.743,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 54.728,00 zł o kwotę 40.188,00 zł do kwoty 94.916,00 zł 

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 z kwoty 51.200,00 zł o kwotę 19.080,00 zł do kwoty 70.280,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 51.330.684,00 zł o kwotę 93.500,00 zł do kwoty 51.424.184,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

  z kwoty 21.739.089,00 zł o kwotę 93.500,00 zł do kwoty 21.832.589,00 zł, z tego: 

    grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

    z kwoty 18.156.676,00 zł o kwotę 75.000,00 zł do kwoty 18.231.676,00 zł 



 4 

    grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

    z kwoty 3.582.413,00 zł o kwotę 18.500,00 zł do kwoty 3.600.913,00 zł  

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 276.214,00 zł o kwotę 60.701,00 zł do kwoty 215.513,00 zł 

zwiększa się  

   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 604.808,00 zł o kwotę 60.701,00 zł do kwoty 665.509,00 zł 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 8.448.791,00 zł o kwotę 6.668,00 zł do kwoty 8.442.123,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

   z kwoty 1.497.923,00 zł o kwotę 6.668,00 zł do kwoty 1.504.591,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekty: 

Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 - 2022 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 159.543,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 129.543,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

   z kwoty 488.522,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 518.522,00 zł 

Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 346.899,00 zł o kwotę 36.668,00 zł do kwoty 310.231,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

   z kwoty 336.206,00 zł o kwotę 36.668,00 zł do kwoty 372.874,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 3.184.889,00 zł o kwotę 140.685,00 zł do kwoty 3.044.204,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 4.768.788,00 zł o kwotę 140.685,00 zł do kwoty 4.909.473,00 zł  



 5 

z tego:  

Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020, projekt: Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców  

w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 1.799.700,00 zł o kwotę 141.100,00 zł do kwoty 1.658.600,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 2.561.580,00 zł o kwotę 141.100,00 zł do kwoty 2.702.680,00 zł  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Przystanek WTZ 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

z kwoty 93.826,00 zł o kwotę 415,00 zł do kwoty 93.411,00 zł  

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

z kwoty 104.677,00 zł o kwotę 415,00 zł do kwoty 105.092,00 zł  

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zmniejsza się: 

rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  

z kwoty 834.693,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 799.693,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 665.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 630.000,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 665.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 630.000,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 90095 - Pozostała działalność 

z kwoty 13.325.886,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 13.360.886,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 1.670.962,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 1.705.962,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.628.642,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 1.663.642,00 zł 

w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

    z kwoty 500.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 470.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 874.938,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 904.938,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 836.938,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 866.938,00 zł 



 6 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 7 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5661/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego  

w dziale 710 - Działalność usługowa, pomiędzy rozdziałami: 71003 - Biura planowania przestrzennego, 71095 - 

Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na rozszerzenie portalu pracowniczego, 

podróże służbowe krajowe związane ze zmianą charakteru odbywania się wyjazdów służbowych w ramach 

konsultacji nad Audytem Krajobrazowym Województwa Wielkopolskiego oraz publikację artykułu informującego 

o realizowanym ww. dokumencie planistycznym. 

 Zmiana została dokonana na wnioski Dyrektora Departamentu Infrastruktury. 

 Dokonanie zmiany w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na krajowe podróże służbowe w związku  

ze wzrostem kosztów realizacji wyjazdów służbowych przy użyciu transportu zewnętrznego oraz w związku  

ze zmianą wysokości diet wypłacanych z tytułu podróży służbowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w ramach wydatków zaplanowanych  

na „Wydanie dwóch publikacji o Wielkopolsce” wynika ze zmiany trybu powstania publikacji niż pierwotnie 

zakładano. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na krajowe podróże służbowe. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Finansów. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe wynika z zakończenia realizacji programu „To co nas łączy – Polska” 

przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w: Gnieźnie i Ostrowie 

Wielkopolskim i przeznaczenia środków dla WSCKZiU nr 1 w Poznaniu na zakup wyposażenia na nowo otwarty 

kierunek – opiekun medyczny, na którym słuchaczami są również obywatele Ukrainy, posiadający status 

uchodźcy. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie w:  

 rozdziale 80116 - Szkoły policealne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni wynika z przeniesienia środków na wizytę studyjną 

dyrektora szkoły na Sycylii, celem poszerzenia współpracy między jednostkami, 

 rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w projekcie: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020, 

wynika z aktualizacji planu wydatków w ramach projektu i przeznaczenia zaoszczędzonych środków  

na wydatki związane z organizacją gali podsumowującej IV edycję projektu, usługi remontowe, delegacje 

pracowników projektu,  

 w rozdziale 80195 – Pozostała działalność: 

 w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki wynika z przeniesienia środków z przeznaczeniem  

na wykonanie 22 statuetek na galę Wielkopolski Nauczyciel Roku i Wielkopolska Szkoła Roku,  

 w projektach realizowanych przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  

w Koninie w ramach ERSMUS+ pn.: 

- Europa otwarta na zawodowców, 

- Zawodowcy otwarci na Europę,  

wynika z planowanej wypłaty wsparcia finansowego w postaci tzw. „kieszonkowego” dla uczestników 

mobilności według zawartych aneksów do umów, wypłatę premii lub dodatków specjalnych osobom 

realizującym i zarządzającym projektem z tytułu dodatkowych zadań. 

 pomiędzy rozdziałem: 80116 - Szkoły policealne, 80195 – Pozostała działalność wynika z przeniesienia 

środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  Nr 1 w Poznaniu z przeznaczeniem na zakup drobnego 

wyposażenia niezbędnego do realizacji zajęć na kierunku Podolog. 

 pomiędzy rozdziałem: 80116 - Szkoły policealne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w planie 

finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim wynika z urealnienia planu finansowego w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych. 



 8 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji  

i Terapii w Starej Łubiance w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

wynika z zabezpieczenia środków na zakup urządzenia do prowadzenia terapii metodą Tomatisa - technika 

dźwigowa stymulacji sensorycznej oraz usługi doradcze związane z przeprowadzeniem przetargu na zakup usług 

zdrowotnych w Domu Wczasów Dziecięcych.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej: w projektach 

realizowanych w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn.: 

 Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 – 2022 wynika  

z przewidywanej zmiany formy zawarcia umów cywilnoprawnych, 

 Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji wynika z przewidywanej zmiany formy zawarcia umów 

cywilnoprawnych oraz dostosowania środków na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  

w związku z rotacją pracowników zatrudnionych w ww. projekcie. 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność w projekcie:  

 Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji 

Cudzoziemców realizowanym w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020 wynika z większego 

zapotrzebowania na zakup materiałów i wyposażenia, energii, usług remontowych oraz usług obejmujących 

tłumaczenia, 

 Przystanek WTZ realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z dostosowania środków na odpis 

na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z odejściem pracownika. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski  Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, pomiędzy 

rozdziałem: 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, 90095 - Pozostała działalność wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków na wnioski o rozstrzygnięcie sporów o właściwość na gruncie przepisów  

z zakresu ochrony środowiska, pomiędzy Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego a innymi organami 

administracji publicznej. Spory te dotyczą kwestii uzgadniania projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz  

o lokalizacji celu publicznego, w zakresie udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych. Spory rozstrzyga 

Naczelny Sąd Administracyjny, zatem zgodnie z ustawą ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2022 r. poz. 329 ze zm.), wymagane jest uiszczenie 

wpisu od wniosku. 

Kwestie będące przedmiotem ww. sporów o właściwość, zgodnie z art. 156 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

- Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1072 ze zm), należą do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. Powyższa zmiana wynika z konieczności pokrycia przez Województwo Wielkopolskie 

kosztów, które zgodnie z ustawą powinny być poniesione przez Wojewodę. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 

92195 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wsparcie realizacji wydarzeń 

kulturalnych, w związku ze wzmożoną aktywnością ich organizatorów. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 


